
 

 

Cake Masters 

Nejlepší ingredience a nástroje 

Cake Masters 

Temperovací stroj PREMIUM LINE 
Přečtěte si a uschovejte tyto pokyny a tipy pro čištění pro budoucí použití. 
Prodávající: www.hospodynkam.cz 

http://www.hospodynkam.cz


 

NÁVOD K OBSLUZE 
Proměňte svou kuchyni v malé cukrářství. S tímto profesionálním a všestranným 
temperovacím strojem PREMIUM LINE lze čokoládu a polevu optimálně a šetrně 
zahřívat a temperovat. Díky inteligentnímu termostatu je požadovaná teplota 
udržována konstantní po celou dobu procesu tavení, takže čokoláda nebo poleva 
mohou být zpracovány bez námahy. Víko také zajišťuje konstantní teplotu. 

Teplotu lze nastavit ručně na regulátoru teploty. Teplo je přitom obzvláště rovnoměrně 
distribuováno díky speciálnímu odporu. Maximální teplota je 60∘C. 

Temperovací stroj je také ideální pro tavení a temperování fondánu, polev, omáček, 
želé atd. a lze jej ideálně použít jako čokoládové fondue. 

 

 

 



 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Před použitím stroje si pečlivě přečtěte následující provozní pokyny. 

1. Jednotku používejte pouze v interiéru. Umístěte jednotku na protiskluzový 
pracovní povrch nebo ji zajistěte protiskluzovou podložkou. Neumisťujte spotřebič 
na plynový nebo elektrický sporák či troubu ani do jejich blízkosti. Udržujte 
vzdálenost alespoň 10 cm od ostatních spotřebičů. Udržujte napájecí kabel mimo 
dosah dětí, v blízkosti nebo v kontaktu s horkými částmi spotřebiče, jinými zdroji 
tepla nebo ostrými hranami. 

2. Spotřebič používejte pouze pro jeho určený domácí účel. Výrobce nepřijímá 
žádnou odpovědnost, pokud je spotřebič používán nesprávně nebo jsou tyto 
pokyny ignorovány. 

3. Nikdy nepoužívejte stroj bez naplnění nerezové nádoby čokoládou nebo jinou 
potravinou, která má být roztavena. 

4. Nedovolte dětem mladším 8 let nebo osobám s tělesným postižením obsluhovat 
zařízení. Ujistěte se, že každý, kdo stroj obsluhuje, je seznámen s bezpečnostními 
pokyny. Jelikož se jednotka velmi zahřívá, dbejte na to, aby se přítomné osoby 
neohrozily. 

5. Zkontrolujte, zda jmenovité napětí zařízení odpovídá vaší elektrické síti 230V. 
Zařízení připojujte pouze do uzemněné zásuvky. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky, 
jakmile přestanete spotřebič používat a před čištěním. Nepřipojujte jednotku k 
externímu časovači, systému dálkového ovládání nebo systému chytré 
domácnosti. Jednotka má svůj vlastní vnitřní časový spínač. 

6. Odpojte spotřebič před čištěním nebo když jej nepoužíváte. Před odstraněním 
jakýchkoli částí jej nechte zcela vychladnout. 

7. Vyčistěte stroj po každém použití. Nepokládejte však spotřebič do myčky nádobí. 
Neponořujte spotřebič, napájecí kabel ani zástrčku do vody ani jiných kapalin. 

8. Používejte pouze zde uvedené příslušenství. Nedoporučené příslušenství může 
způsobit poškození. Nepoužívejte svůj stroj a příslušenství v případě jakéhokoli 
poškození. V takovém případě se obraťte na specializovaného dodavatele nebo 
internetový obchod. 

9. Nerezovou nádobu plňte pouze potravinami. Kovová fólie nebo jiné předměty 
mohou spotřebič poškodit nebo způsobit požár či zkrat. 

10. Skladujte stroj na místě mimo dosah dětí. 
11. Pokud je napájecí kabel nebo zástrčka poškozena, stroj nepoužívejte. Nikdy 

neotevírejte kryt. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Abyste předešli 
rizikům, kontaktujte předem specializovaného dodavatele nebo internetový 
obchod. 



 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Výkon: 80W                                                                       

Spotřeba energie: 230V, 50/60Hz 

Připojovací kabel: cca 1,5m 

Rozměry (D/Š/V): 26×22.5×13.5cm 

Hmotnost: cca 1,5kg 

Objem nádoby: 1,5 litru 

Příslušenství: nerezová nádoba a víko, 
návod k obsluze 

Materiál:  nádoba a víko: nerezová ocel          Temperovací stroj: plast 

MANIPULACE A POUŽITÍ 

1. Pro lepší vedení tepla nalijte 25 ml vody do plastové nádoby. Vložte nerezovou 
nádobu. 

2. Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky (230V). 
3. Naplňte nerezovou nádobu požadovaným množstvím čokolády a zakryjte víkem. 
4. Zapněte stroj. Přepněte kolébkový vypínač na zadní straně stroje do polohy "I". 

Vypínač se rozsvítí, když je stroj zapnutý. 
5. Nastavte regulátor teploty na přední straně stroje na teplotu, na kterou chcete 

čokoládu zahřát a udržovat. 
6. Kontrolka teploty se rozsvítí. Jakmile stroj dosáhne nastavené teploty, kontrolka 

zhasne. Zkontrolujte teplotu samostatným digitálním teploměrem (volitelně k 
dispozici). 

7. Během procesu tavení čokoládu pravidelně míchejte. 
8. Jakmile je dosažena optimální, požadovaná teplota čokolády, nechte stroj v 

provozu tak dlouho, jak je to nutné. 

 

Okolní teplota během provozu 0 - 40°C 

Okolní teplota mimo provoz -5 - 40°C 

Relativní vlhkost max. 75% 



 

 



 

TEMPEROVÁNÍ ČOKOLÁDY/POLEVY 

TAVENÍ: 

Nasekanou čokoládu nebo polevu, nebo ve formě kalet, vložte do nerezové nádoby. 
Zapněte stroj a nastavte teplotu tavení pomocí regulátoru teploty. V případě potřeby 
dodržujte pokyny výrobce pro teplotu tavení. Během procesu tavení čokoládu 
pravidelně míchejte. Vzhledem k tomu, že proces tavení je velmi šetrný, může trvat asi 
2 hodiny, než se čokoláda rozpustí, pokud je nádoba naplněna 1 kg. 

TEMPEROVÁNÍ: 

Nyní zchlaďte roztavenou čokoládu nebo polevu na 27°C (krystalizační teplota) 
pravidelným mícháním. Pro urychlení procesu chlazení doporučujeme vyjmout nádobu 
s čokoládou z teplého stroje. Pozor: Stroj a nerezová nádoba se mohou velmi zahřát. 

Po ochlazení opatrně zahřejte čokoládu nebo polevu zpět na pracovní teplotu. Pro 
přesný teplotní výsledek doporučujeme plnicí množství alespoň 1 kg čokolády. Pokud 
temperujete méně než 700 g čokolády, musíte být obzvláště opatrní s teplotou, 
protože u malých množství má i krátká fáze zahřívání silný účinek. Nastavená teplota 
se může od skutečné teploty čokolády lišit. Opatrně se přibližujte k teplotě a nastavte 
ji odpovídajícím způsobem na stroji. Pro jistotu doporučujeme měřit teplotu digitálním 
teploměrem (volitelně k dispozici). Pozor: Teplota čokolády by nikdy neměla být vyšší 
než doporučená pracovní teplota, jinak čokoláda při tuhnutí vytvoří šedé pruhy. V 
takovém případě musíte čokoládu nejprve nechat znovu vychladnout na krystalizační 
teplotu a poté ji znovu zahřát. 

UDRŽOVÁNÍ TEPLOTY: 

Velkou výhodou tohoto temperovacího stroje je jeho schopnost udržovat teplotu díky 
dobré izolaci. Jakmile je dosažena správná teplota, stačí čokoládu nebo polevu čas od 
času míchat a udržovat ji teplou. 

 

čokoláda/poleva teplota tavení temperační teplota pracovní teplota 

čokoláda 45°C 27°C 28-29°C 

poleva 45°C 27°C 29-30°C 

    



 

LIKVIDACE 

Informace o OEEZ (odpadních elektrických a elektronických zařízeních) 
Následující informace jsou určeny pro soukromé domácnosti, které používají elektrická a/nebo 
elektronická zařízení. Dodržujte prosím tyto důležité pokyny v zájmu ekologicky šetrné 
likvidace starých spotřebičů a vaší vlastní bezpečnosti. 
1. Informace o likvidaci OEEZ a o významu symbolu podle přílohy 3 k ElektroG 

Majitelé OEEZ je musí likvidovat odděleně od netříděného komunálního odpadu. OEEZ 
proto nesmí být likvidována jako netříděný komunální odpad a zejména nepatří do 
domovního odpadu. Místo toho musí být toto odpadní zařízení shromažďováno 
odděleně a likvidováno, například prostřednictvím místních sběrných a zpětných 
systémů. Majitelé OEEZ také oddělí vybité baterie a akumulátory, které nejsou součástí 
OEEZ, a také lampy, které lze z OEEZ vyjmout bez zničení, před odevzdáním na sběrné 
místo. 

Posledně uvedené neplatí, pokud je OEEZ odděleno od jiných OEEZ v souladu s 
článkem 14 odst. 4, čtvrtou větou, nebo odst. 5, druhou a třetí větou, ElektroG v rámci 
opting out ze strany orgánů veřejné správy odpadů za účelem přípravy na opětovné 
použití. 

Pomocí symbolu podle přílohy 3 k zákonu ElektroG mohou majitelé rozpoznat OEEZ, 
které mají být na konci své životnosti shromažďovány odděleně od netříděného 
komunálního odpadu. Symbol pro oddělený sběr elektrických a elektronických zařízení 
představuje přeškrtnutou popelnici na kolečkách a je navržen takto: viz obrázek 

2. Bezplatný zpětný odběr OEEZ distributory 

Distributoři (jakákoli fyzická nebo právnická osoba nebo partnerství nabízející nebo 
zpřístupňující na trhu elektrická nebo elektronická zařízení) jsou povinni vůči 
koncovým uživatelům bezplatně odebírat OEEZ takto: 

a) Vrácení/sběr v případě nákupu nového spotřebiče a dodání do soukromé 
domácnosti 

Při uzavření kupní smlouvy na nový elektrický nebo elektronický spotřebič je 
distributor povinen bezplatně odebrat OEEZ stejného typu, které plní v podstatě stejné 
funkce jako nový spotřebič. Pokud se jedná o soukromou domácnost, vrácení se 
provádí bezplatným sběrem. Za tímto účelem lze OEEZ stejného typu s v podstatě 
stejnými funkcemi předat dodávající přepravní společnosti při dodání nového 
elektrického spotřebiče. 

Pokud je nový elektrický spotřebič prodáván výhradně prostřednictvím dálkové 



 

komunikace (§ 312c odst. 2 německého občanského zákoníku (BGB)), platí omezující 
ustanovení: Bezplatný sběr OEEZ stejného typu a funkce se provádí pouze v případě, 
že se jedná o zařízení kategorie 1 (výměníky tepla), 2 (obrazovky, monitory, zařízení s 
obrazovkami s plochou větší než 100 čtverečních centimetrů) a/nebo 4 (velká zařízení, 
u nichž je alespoň jeden z vnějších rozměrů větší než 50 centimetrů). 

• Pokud je OEEZ místo toho v kategoriích 3, 5 a/nebo 6, nebude bezplatně odebráno a 
místo toho platí následující písmeno b) pro bezplatné vrácení. 

Přehled kategorií zařízení a zařízení, na něž se v každém případě vztahují, naleznete 
zde: https://www.gesetze-im-internet.de/elektrog_2015/anlage_1.html 

b) Vrácení nového spotřebiče zakoupeného a prodaného jinde/vrácení malých 
elektrických spotřebičů 

Při uzavření kupní smlouvy na nový elektrický spotřebič, který není dodáván do 
soukromých domácností, a při prodeji nového spotřebiče kategorií 3, 5 a/nebo 6 
výhradně prostřednictvím dálkové komunikace (§ 312c odst. 2 německého občanského 
zákoníku (BGB)) s dodáním do soukromých domácností, existuje možnost bezplatně 
vrátit distributorovi OEEZ stejného typu, které v podstatě plní stejné funkce jako nový 
elektrický spotřebič. 

Stejná možnost existuje nezávisle na nákupu nového elektrického spotřebiče také pro 
OEEZ, které nejsou větší než 25 centimetrů v žádném vnějším rozměru. V tomto 
případě je možnost pro koncového uživatele vrátit zařízení distributorovi omezena na 3 
OEEZ na typ zařízení. 

V případě distribuce výhradně prostřednictvím dálkové komunikace (§ 312c odst. 2 
BGB) se vrácení za výše uvedených podmínek 

• OEEZ kategorií 3, 5 a/nebo 6 

• OEEZ, které nejsou větší než 25 centimetrů v žádném vnějším rozměru. 
poskytnutím vhodných sběrných míst v přiměřené vzdálenosti od příslušného koncového 
uživatele. Jinak se vrácení uskuteční v místě dodání nebo v jeho bezprostřední blízkosti. 
Distributoři k tomu musí zřídit vhodná sběrná místa. 
3. Informace o možnostech vrácení OEEZ 

Majitelé OEEZ je mohou odevzdat v rámci možností pro vrácení nebo sběr OEEZ zřízených a 
dostupných orgány veřejné správy odpadů, aby byla zajištěna řádná likvidace OEEZ. V případě 
potřeby je možné tam odevzdat elektrické spotřebiče i za účelem opětovného použití zařízení. 
Podrobnější informace získáte na příslušném sběrném nebo zpětném místě. Pod následujícím 

https://www.gesetze-im-internet.de/elektrog_2015/anlage_1.html


 

odkazem je možné zobrazit online adresář sběrných a recyklačních míst: 
https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/sammel-und-ruecknahmestellen 
4. Poznámka k ochraně údajů 

Některá OEEZ, která mají být zlikvidována, obsahují citlivé osobní údaje (např. na PC 
nebo smartphonu), které se nesmí dostat do rukou třetích stran. 

Výslovně upozorňujeme, že koncoví uživatelé OEEZ musí převzít odpovědnost za 
vymazání osobních údajů na OEEZ, které mají být zlikvidovány. 

5. Odkaz na naše registrační číslo OEEZ 

Jsme registrováni u Stiftung Elektro-Altgeräte Register. Nordostpark 72 v 90411 
Norimberk, Německo, jako výrobce elektrických a/nebo elektronických zařízení pod 
následujícím registračním číslem (WEEE-Reg.-Nr. DE): DE98894206 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

1. Před čištěním stroje nebo když jej nepoužíváte, odpojte napájecí kabel. Před 
čištěním, přesouváním nebo odstraňováním dílů jej nechte zcela vychladnout. 

2. Neponořujte stroj, napájecí kabel ani zástrčku do vody ani jiných kapalin. Nikdy 
nedržte stroj pod tekoucí vodou. 

3. Zbytky čokolády nebo jiných potravin lze z pouzdra odstranit plastovou nebo 
dřevěnou škrabkou. 

4. Stroj čistěte vlhkým hadříkem a teplou vodou. 
5. Nerezovou nádobu lze ze stroje vyjmout k čištění. Lze ji čistit teplou vodou a 

saponátem a je vhodná do myčky nádobí. 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Cake-Masters, Alexander Müller, Siemensstr. 24. 49770 Herzlake, Německo 

Tímto prohlašujeme, že náš produkt: 

Temperovací stroj PREMIUM LINE, Číslo položky 10955. komerční zařízení pro tavení 
čokolády, splňuje následující evropské směrnice: 

Směrnice 72/23/CEE 

Směrnice o nízkém napětí, ve znění 93/68/CEE 

Směrnice 89/336/CEE 



 

Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě, ve znění 93/68/CEE 

a harmonizované směrnice 

CEI EN 60335-1, CEI EN 60335-2-12 a UNI EN 1672-2 

Dále prohlašujeme, že spotřebič splňuje evropskou směrnici 2002/95/CE. 

Herzlake, 1. července 2022 

Platnost: 2 roky od data nákupu 


